SOCIEDADE FILANTRÓPICA SEMEAR
                                                 MEDIANEIRA – PARANÁ

                                                                    Fundada em 10/03/2003
                                                                    CNPJ: 05.774.123/0001/-01

EDITAL DE ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO
PROCESSO  SIMPLIFICADO  DE  SELEÇÃO
DE APRENDIZES N.  01/ 2020.

A  SOCIEDADE  FILANTRÓPICA  SEMEAR  DE  MEDIANEIRA,  CNPJ  n.
05.774.123/0001-01, com endereço na Rua Mário Lorensoni, 71 – Bairro Jardim
Vitória / Belo Horizonte, Medianeira, PR, acompanhada da Secretaria Municipal de
Assistência Social do MUNICÍPIO DE DIAMANTE D´OESTE, TORNA PÚBLICO o
resultado da ordem de classificação da presente seleção simplificada:

Art.  1º.  O  resultado  classificatório  preliminar  para  os  candidatos  de  ampla
concorrência  que  participaram  desta  seleção  simplificada  para  participar  do
programa de aprendizagem junto aos órgãos Prefeitura Municipal de Diamante D
´Oeste e esta Entidade, contida no Edital nº 001/2020:

Classificação em ordem decrescente de ampla concorrência, conforme

edital.

CLASSIF. JOVEM APRENDIZ MÉDIA 2019
1 Fabricio Adriel Rustick 92,9
2 Jean Carlos Liberalino 90,18
3 Matheus Almeida de Moura 87,09
4 Rafael dos Santos Martins 78,09
5 Bruna Daniele Fleck 76,9
6 Francieli Takua Centuriao 76,18

Art. 2º Os candidatos acima ficam convocados a comparecerem junto ao Centro
de Referência de Assistente Social- CRAS, munidos da Carteira de Trabalho física
ou digital,  2 fotos 3x4 bem como CPF E RG do responsável,  caso estrangeiro
documento de RNE, onde a equipe da assistência irá colher a documentação e
passar  informações  necessárias  para  a  contratação,  caso  o  adolescente  não
comparecer  em  um  prazo  máximo  até  o  dia  26  de  fevereiro de  2020  será
considerado desistente da vaga, sendo que, o próximo da lista será convocado.
Art.  3º  Os  candidatos  a  seguir  ficam  classificados  como  cadastro  reserva,
ocorrendo sua convocação e contratação pela entidade somente nas hipóteses de
necessidade, nos termos da Lei.

Rua Mário Lorensoni, 71 – Jardim Vitória / Bairro: Belo Horizonte Fone: (45) 3264-0058 e 3264-0212 –
CEP 85.884-000 – Medianeira – Paraná – Brasil – e-mail: semer@semearmedianeira.org.br

mailto:semer@semearmedianeira.org.br

                                            SOCIEDADE FILANTRÓPICA SEMEAR
                                                 MEDIANEIRA – PARANÁ

                                                                    Fundada em 10/03/2003
                                                                    CNPJ: 05.774.123/0001/-01

CLASSIF. CADASTRO RESERVA MÉDIA 2019
7 Fabricio Gonçalves Lemes 75,87
8 Kauan Gabriel de Paula Soares 73,9
9 Rian Adriel Inocencio de Souza 72

10 Gabriel Macal da Silva 72
11 Eduardo Ferandez Carneiro 70,75
12 Cristian da Silva do Nascimento 69,62
13 Keith Melissa Bonfim Clarindo 68,9
14 Maria Gabriela de Souza 66,12
15 Marciel Vitor de Souza Chaves 65,63

Art. 4º Os candidatos acima ficam convocados a comparecerem junto ao Centro
de  Referência  de  Assistente  Social-  CRAS,  onde  a  equipe  da  assistência  irá
passar informações necessárias para o início do curso de aprendizagem, caso o
adolescente não comparecer em um prazo máximo até o dia  26 de fevereiro de
2020 será considerado desistente da vaga.
Parágrafo  Único:  O  órgão  competente  supracitado  poderá  promover  visita
domiciliar por profissional do Serviço Social  aos candidatos classificados acima
descritos, para constatação e verificação dos dados informados no momento da
inscrição; sendo que para a constatação da veracidade das informações contidas
nos documentos e classificação poderá a administração exigir outros documentos
necessários.

Art. 5º Ficam indeferidos os seguintes candidatos por falta de documentação pré-
estabelecidas no edital ou não estarem de acordo aos critérios estabelecidos no
Processo Simplificado de Seleção de aprendizes nº 001/2020.

 DESCLASSIFICADOS MOTIVO
1 Alice Maria Bueno dos Santos Renda Superior
2 Gabriel Augusto Carvalho de Castilho Renda Superior
3 Joyce Floriano Moreira Renda Superior

Rua Mário Lorensoni, 71 – Jardim Vitória / Bairro: Belo Horizonte Fone: (45) 3264-0058 e 3264-0212 –
CEP 85.884-000 – Medianeira – Paraná – Brasil – e-mail: semer@semearmedianeira.org.br

mailto:semer@semearmedianeira.org.br

                                            SOCIEDADE FILANTRÓPICA SEMEAR
                                                 MEDIANEIRA – PARANÁ

                                                                    Fundada em 10/03/2003
                                                                    CNPJ: 05.774.123/0001/-01

Medianeira, 20 de fevereiro de 2020.

Sociedade Filantrópica Semear de Medianeira

Diretora -  Leci Desbessel

Rua Mário Lorensoni, 71 – Jardim Vitória / Bairro: Belo Horizonte Fone: (45) 3264-0058 e 3264-0212 –
CEP 85.884-000 – Medianeira – Paraná – Brasil – e-mail: semer@semearmedianeira.org.br

mailto:semer@semearmedianeira.org.br